en dicho informe son los siguientes:

X PROPOSICIONES
1. MEJORAS 

PUNTUACION 45
3. CALIDAD 

PUNTUACION 15 TOTAL

1 VG EVENTOS 
S.L.

38,18 10 48,18

2 ELSAMEX S.A. 44,70 15 59,70

El tipo de licitación del contrato se fija en la cantidad siguiente: ciento TREINTA Y tres 
mil trescientos treinta y tres euros y treinta céntimos (133.333,30 €) más el IVA correspondiente 
del 8%, esto es, DIEZ MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS EUROS Y 
SETENTA CÉNTIMOS (10.666,7 €), lo que hace un total de CIENTO CUARENTA Y 
CUATRO MIL EUROS (144.000 €), IVA incluido/año, para un total de 9.000 horas 
previstas. El Ayuntamiento de Roquetas de Mar sólo reconocerá aquellas horas efectivamente 
realizadas dentro del presupuesto anual. Con carácter orientativo,  en el pasado año 2008, las horas 
totales realizadas fueron 8.775, siendo dicho total en el 2.009 de 5.619 horas.

[...]

PROPOSICIÓN Nº 1.- Presentada por V.G. EVENTOS S.L., con CIF número 
B-04.514.139. Presenta oferta por el precio de ciento cinco mil seiscientos treinta y cinco euros con 
cincuenta y nueve céntimos (105.635,59.-€), más IVA, lo que hace un total de ciento veinticuatro 

mil seiscientos cincuenta euros (124.650.-€). La retribución bruta del trabajador/hora es de 6,65 
euros. Los gastos de la empresa (IVA, Seguridad Social, Beneficio, etc.), 7,20.-€. Precio oferta/
hora: 13,85.-€.

PROPOSICIÓN Nº 2.- Presentada por ELSAMEX, S.A., con CIF número A-28504728. 
Presenta oferta por importe de ciento veinticuatro mil setecientos cincuenta euros (124.750.-€), más 
IVA, lo que hace un total de ciento treinta y cuatro mil setecientos treinta euros (134.730.-€). La 
retribución bruta del trabajador/hora es de 6,01 euros. Los gastos de la empresa  8,96.-€. Precio 
oferta/hora: 14,97.-€ IVA incluido.

Examinadas las ofertas económicas, se procede a la valoración de las mismas con  arreglo 
al criterio de adjudicación de precio en el  apartado K) 2.

[...]

adjudicación provisional del contrato de servicio de control y mantenimiento de las instalaciones 
deportivas municipales y apoyo operativo a eventos del Ayuntamiento de Roquetas de Mar, a la 
mercantil ELSAMEX, S.A., con CIF número A-28504728, por importe de: ciento veinticuatro 
mil setecientos cincuenta euros (124.750.-€), más IVA, lo que hace un total de ciento treinta y 
cuatro mil setecientos treinta euros (134.730.-€). La retribución bruta del trabajador/hora es de 
6,01 euros. Los gastos de la empresa  8,96.-€. Precio oferta/hora: 14,97.-€ IVA incluido. El 
plazo de vigencia del servicio se fija en un (1) año contado desde la firma del mismo, pudiendo 
prorrogarse con carácter anual, de forma expresa, hasta un total de seis (6) años, incluido el contrato